
Gültig ab 01.03.2022 bis 28.02.2023

Entgeltgruppe Grundentgelt

1 2 3 4 5 6

Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt

I 4.846,00 € 5.122,00 € 5.319,00 € 5.658,00 € 6.065,00 € 6.230,00 €

II 6.396,00 € 6.933,00 € 7.404,00 € 7.679,00 € 7.946,00 € 8.214,00 €

III 8.012,00 € 8.484,00 € 9.002,00 €

IV 9.426,00 € 9.879,00 €

Gültig ab 01.03.2023

Entgeltgruppe Grundentgelt

1 2 3 4 5 6

Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt

I 4.928,00 € 5.209,00 € 5.409,00 € 5.754,00 € 6.168,00 € 6.336,00 €

II 6.505,00 € 7.051,00 € 7.530,00 € 7.810,00 € 8.081,00 € 8.354,00 €

III 8.148,00 € 8.628,00 € 9.155,00 €

IV 9.586,00 € 10.047,00 €

Tabelle der Grundentgelte für Ärztinnen und Ärzte, Zahnärztinnen und Zahnärzte gemäß 
§ 1 Ziffer 2b der Anlage 8a AVR.KW

Entwicklungsstufen

Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, jedoch 
mindestens bis 31.12.2023.

Anhang zu § 1 Anlage 8a AVR.KW

Tabelle der Grundentgelte für Ärztinnen und Ärzte, Zahnärztinnen und Zahnärzte gemäß 
§ 1 Ziffer 2b der Anlage 8a AVR.KW

Entwicklungsstufen

Anhang zu § 1 Anlage 8a AVR.KW



Entgeltgruppe Grundentgelt

1 2 3 4 5 6

Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt

I 5.410,00 € 5.706,00 € 5.917,00 € 6.281,00 € 6.718,00 € 6.895,00 €

II 7.074,00 € 7.650,00 € 8.155,00 € 8.451,00 € 8.736,00 € 9.024,00 €

III 8.807,00 € 9.314,00 € 9.870,00 €

IV 10.324,00 € 10.811,00 €

Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, jedoch mindestens bis 31.08.2025. 

Anhang zu § 1 Anlage 8a AVR.KW

Gültig ab 01.09.2024

Tabelle der Grundentgelte für Ärztinnen und Ärzte, Zahnärztinnen und Zahnärzte gemäß § 1 Ziffer 2b der Anlage 8a AVR.KW

Entwicklungsstufen

 

 

 

 

  Anhang zu § 1 Anlage 8a AVR.KW 

            Gültig ab 01.01.2026 

Tabelle der Grundentgelte für Ärztinnen und Ärzte, Zahnärztinnen und Zahnärzte gemäß § 1 Ziffer 2b der 

Anlage 8a AVR.KW 

      

Entgeltgruppe Grundentgelt Entwicklungsstufen 

  1 2 3 4 5 6 

  Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt Entgelt 

I 5.626,00 € 5.934,00 € 6.154,00 € 6.532,00 € 6.987,00 € 7.171,00 € 

II 7.357,00 € 7.956,00 € 8.481,00 € 8.789,00 € 9.085,00 € 9.385,00 € 

III 9.159,00 € 9.687,00 € 10.265,00 €       

IV 10.737,00 € 11.243,00 €         

Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, jedoch mindestens bis 30.06.2027. 

 


